5 atividades e 63 de atividades de outras organizações, de realçar que o nosso calendário e 

plano de atividades esteve sempre aberto e sujeito a várias alterações mediante nossos 

objetivos, bem como dos nossos atletas de competição.  

Assim, estiveram envolvidos nas referidas atividades um total de 2827 (Dois Mil 

oitocentos e vinte e sete) participantes. 

As nossas participações fizeram-se sentir em várias regiões do nosso país e mesmo a 

nível internacional, estivemos assim em 4 países, visitando 34 cidades, entre elas 24 em solo 

português e 10 em cidades no estrangeiro.  

O ano de 2023 encerrou com o aumento dos nossos associados e respetivos federados,

[...]

chamado “Judo Para Todos”, sendo nossa principal parceira a Associação Portuguesa de Pais 

e Amigos do Cidadão Deficiente Mental de Castelo Branco.   

12.2  - Contas  

Apresentamos no ano de 2023 em relação a 2022, um pequeno aumento dos custos 

totais da atividade desenvolvida no valor total de 90.580,15 € (noventa mil, quinhentos e 

oitenta euros, com quinze cêntimos), as Receitas tiveram um aumento muito significativo em 

relação ao ano anterior, totalizando o valor de 92.430,80 € (noventa e dois mil, quatrocentos 

e trinta euros, com oitenta cêntimos), fruto do enorme crescimento de associados, contudo 

as receitas prevenientes dos subsídios também tiveram um significativo aumento. 

Sendo que as amortizações do exercício totalizaram o valor de 0,00 € (zero euros).  

Sobre os resultados líquidos do ano 2023, o saldo das contas é positivo no valor de 

1.850,65 € (mil, oitocentos e cinquenta euros, com sessenta e cinco cêntimos). 

mailto:escoladejudoanahormigo@gmail.com
http://www.escoladejudoanahormigo.pt/

Rua Médico Costa Leitão n.º 30 1º Andar 6005-079 Alcains – E-mail: escoladejudoanahormigo@gmail.com – Web: